PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.01.2020
№ 3
	О проведении мероприятий по

празднованию Крещения Господня

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», совместным решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа Протвино и антитеррористической комиссии городского округа Протвино от 24.12.2019, в целях безопасного проведения мероприятий по празднованию Крещения Господня на территории города Протвино
П О С Т А Н А В Л Я Ю:

1. Местом проведения массового мероприятия, посвященного православному празднику Крещения Господня определить территорию Храма Всех Святых в земле Российской просиявших (далее – Храм) (проспект Академика Сахарова, д.1).
2. При подготовке и праздновании Крещения Господня рекомендовать:

2.1. ОМВД России по г.о.Протвино:

2.1.1. перед началом массового мероприятия осуществить проверку прилегающей территории на предмет наличия закладок взрывчатых веществ и взрывных устройств, выставить наряды, задействованные для обеспечения общественного порядка.
2.1.2. обеспечить безопасность граждан и оптимизировать маршруты движения автотранспорта в районе Храма на время проведения массового мероприятия.
2.1.3. в местах возможного неорганизованного купания, в пределах акватории песчаного карьера, на реке Протва («городской пляж») организовать дополнительное патрулирование, обеспечив патрульные группы транспортом и средствами связи.

2.2. ГБУЗ МО «Протвинская городская больница» организовать оказание неотложной медицинской помощи при проведении праздника Крещения Господня в Храме.

2.3. МБУ «КВАР» организовать расчистку дорог и обочин, прилегающей к Храму территории для организации безопасности дорожного движения. При необходимости, выделить, в распоряжение ОМВД России по г.о.Протвино автомобиль ЗИЛ-КДМ, груженный пес-

ком, для использования как блокиратор движения на период с 22.00 часов 18.01.2020 года до окончания мероприятия 19.01.2020 года.

2.4. ФГКУ «29 ОФПС по МО» ГУ МЧС РФ по МО организовать дежурство спасателей в месте возможного неорганизованного зимнего купания («моржевания») жителей г.Протвино на реке Протва («городской пляж»).
3. Общему отделу данное постановление направить для размещения на официальном сайте Администрации, для опубликования в газету «Протвино сегодня»; в ОМВД России по городскому округу Протвино, ФГКУ «29 ОФПС по МО» ГУ МЧС РФ по МО, МБУ «КВАР»,  ГБУЗ МО «Протвинская городская больница», настоятелю Храма протоиерею Павлу, отдел по безопасности и МР.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы  Администрации Кудряшова С.Л.
	Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино

	К.А.Бабыкин

	Начальник отдела по БиМР

А.В.Морозов
	Первый заместитель главы Администрации

                                              С.Л.Кудряшов

Начальник юридического отдела

Е.Б.Разумас